TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPI: 08.670.505/0001-75

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatoérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razdo
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:54:31 do dia 27/05/2022. com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADOQ:5

Cédigo de controle da certiddo: LVWS270522095431

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

23/06/2022 as 10:45:09.
Documento N 2730943-830 - consulta & autenticidade em
https://www_sigadoc. mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=2730943-830

Autenticado com senha por MARCOS DE MORAES GOMES JUNIOR - COORDENADOR / CPIGP -

SIGA_x

SEPLAGCAP202220861A



26/05/2022 17:21 Detalhamento das Sancées Vigentes - Cadastro de Empresas Inidénsas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP): 08570505000175

LIMPAR
Data da consulta: 26/05/2022 17:21:35
Data da dltima atualizag8io: 26/05/2022 12:00:04
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE SANCIONADORA  TIPO DA SANGAD DATA DE PUBLICACAO DA SANGAD

Nenhum registro encontrade

httos:/iwww portaltransparencia. gov.br/sancoes/ceis ?paginacacSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asc&cpfCnpj=08670505000175&colunasSelecionadas=linkDetalhamento®%... 111

)
SR

Autenticado com senha por MARCOS DE MORAES GOMES JUNIOR - COORDENADCR / CPIGP - 23/06/2022 as 10:46:01.
Documento N°: 2730949-830 - consulta & autenticidade em https://www sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=2730949-830

SEPLAGCAP202220863A
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Autenticado com senha por MARCOS DE MORAES GOMES JUNIOR - COORDENADOR / CPIGP -

23/06/2022 as 10:46:45.
https://www_sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n

Documento N 2731011-830 - consulta & autenticidade em
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TV

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNTAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nomz completo: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA
CPF/CNPI: 08.670.505/0001-75

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsiveis por contas julgadas
irregulares, NAQO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do

(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decis@io definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas iregulares desde a
data do respectivo acorddo condenatorio. Foram excluidos os langamentos relativos a processos
em tramitaco que ainda ndo foram objeto de deliberacio deste Tribunal. os arquivados por
decisiio terminativa & aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentss por decisio
judicial ou por decisfio definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddo emitida as 14:58:56 do dia 01/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
ernissio.

A veracidade das informagées aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

http://comtasirregulares teu.gov.br, na opedo "Verificar certiddo emitida”.

Cadigo de controle da certidiio: 433L.010922145856

Atencdo: qualquer rasura ou emends invalidara este documento.

SEPLAGCAPZOZZ2IAS1A

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAL - 01/09/2022 as 14 09:30

Documanto N 4083038-841 - consulla & autenticidade em

hittps /Awww sigadoc mt gov brisigaex/public/app/autenticar?n=4083039-841 SIGA_n




FILTROS APLICADOS:

CPE/CNPJ:  DREFISOS0001TS

LIMPAR
Data da consulta: 01/09/2022 13:57:19
Data da dGltima atualizagfo: 31/08/2022 20:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAD DA
DETALHAR CHPJSCPF DO SANCIONADD MOME D0 SANCIOHADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAC SANGAD QUANTIDADE

Manhum registro encontrade
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Autenticado com senha por MARLEY PAESAND DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 01/09/2022 as 14 0930
Documanto N 4083038-841 - consulla a autenticidade em hitps: fwww sigadoc mit.gov br/sigaendpublic’app/autenticar?n=4083039-841
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SEPLAGCAPZOZZ2IAS1A

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 01/09/2022 &= 14 D9:30

Documanto N 4083038-841 - consulla & autenticidade em

hittps Jhwww sigadoc. mt gov br/sigaex/public/app/autanticar?n=4083039-841 Slﬁy




Detalhar
CNPJ Razéo Seocial Mome Fantasia
08.670.505/0001-75 ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA -

Sltuaglo  Situagdo Cadastral
Idoneo Credenciado

Brasilia, (1 de Selembro de 2022 Produgho

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /
GAQ - 01/09/2022 &= 14 D9:30

Documanto N 4083038-841 - consulla & autenticidade em

hittps Jhwww sigadoc. mt gov br/sigaex/public/app/autanticar?n=4083039-841

SEPLAGCAPZD223

SIGA_x



SEPLAGCAPZD223

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 01/09/2022 &= 14 D9:30

Documanto N 4083038-841 - consulla & autenticidade em

hittps Jhwww sigadoc. mt gov br/sigaex/public/app/autanticar?n=4083039-841 Slﬁﬂl




02022 13:54 htips: foontas.icu. gov briceridaoWeb/Certidao/Nada T 'h facesj o PH+WEhEZAbViuUpnlawde hestla ...

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente; ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 08.670.508/0001-78

O Tribusal de Contas da Unizo CERTIFICA que, até a presente data, NAQ CONSTA dos sistemas de informacio
deste Tribunal nenhum processo no qual ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNFT
08.670.505/0001-75, figure como responsével ou interessado.

A presente Certid2o ndo abrange peaquisa na hase de dados dog processos administratives do Tribunal de Contas da Unids
Gertidéo emilkda 35 14n84minD2 do dia 01032022, com validads de tinia dias a contar da smissio

e informaciies agu| prestadas podem ser confirmadas no sitio
1 gov. brlcertidandWeh/Cemidac/MadsConstaienficaCanidan feces

JEAEEZS

Cidign de controle da certido GIWF

Atenpior qualquer rasura ou emanda invalidars eate documents.

SEPLAGCAPZOZZ2IAS1A

hitps:fcontas. tou. gov.brcertidaoWeb/Cerlidao/Nadi faces j o wIPH+WShB2ADViuUpnavrdc host1a1l:cel 3-argreflT "

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 01/09/2022 &= 14 D9:30

Documanto N 4083038-841 - consulla & autenticidade em

hitps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/app/autenticar'n=4083039-841 Slﬁy




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (09/08/2022 as 16:24) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto aoc CNPJ n® 08.670.505/0001-75.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa nfo implica automatico e necessano reconhecimento da
inelegibilidade do condenado,
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hiip:/divulgacandconias tse jus bri

Esta certidao & expedida gratul e, Sua auter pode ser por meio do némero de controle

62F2. B455 E42A 6045 no seguinte enderego: hitps:/fwwiv.cn jus briimprobidade_adm/autanticar_cartid

SEPLAGCAPZOZZZET6RA

Gerado em: 02/08/2022 as 16:24:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Paginz 1/1

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/appautanticar?n=3615762-9431 Slﬁy




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros, A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orglio gestor de cada cadastro consultade. A
informagao relativa 4 raziio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 092/08/2022 16:14;18

Informagies da Pessoa Juridica:
azio Social: FLOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORTA LTDA
CNPI: 08.670.505/0001-75

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resullado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do dredo gestor, clique AQUILL

Orgio Gestor: CNT

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ Inclegibilidade

[Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, cligue AQUL

(Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro; Cadastro Nacional de Empresas Inidineas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cerlidfio original no portal do drgdo gestor, cligue AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas  —
[Resultado da consulta: Nada Consta = <
_ o
[Para acessar a certido original no portal do érglo gestor, ¢lique AQUIL o
——— (ﬂ\:
Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ =3
—
==
=
— )

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /
GAL - 0%08/2022 as 15:20:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps /Awww sigadoc. mt.gov brisigaex/public/app/autenticar?n=3615762-9431 SIGA_n




racionalizagiio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13,460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016,

SEPLAGCAPZOZZZET6RA

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAL - 0%08/2022 as 15:20:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps /Awww sigadoc. mt.gov brisigaex/public/app/autenticar?n=3615762-9431 SIGA_n
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.670.505/0001-75
Raz3do Social FLOGROUP DESENVOLVIMENTD E CONSULTORIA LTDA

A Caixa Econfimica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gque, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdc regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo sernvird de prova contra cobranca de
qualsquer débltos referentes a contribuigfies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09,/2022

Certificagao Niamero: 2022080901035082433811
Informagdo obtida em 09/08/2022 16:06:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Endereco: Eg%}\ QUITANDA 50 SALA 301 / CENTRD [/ RID DE JANEIRC / RJ / 20011-

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58
Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am
hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/app/autanticar?n=3615762-9431

SEPLAGCAPZOZZZET6RA



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pr ia-Geral da F MNaci

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 08.670.505/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
axigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; &

2. ndo constam inscrigBes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFMN).

Conforme dizposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio € valida para o estabelecimente matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o3 drgéios e fundos pablicos da administracio direla a ele vinculados. Refere-se & situagiio do
sujeilo passivo no dmbito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1951,

A aceitagao desta cerfiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httpd//fb. gov.br= ou <http:www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21012014,
Emitida as 15:06:00 do dia 02/08/2022 <hora e dala de Brasllia>.

Valida ate 29/01/2023.

Cadigo de controle da certid3o: 636F. DEDE.2FEG.EOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58
Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am
hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/app/autanticar?n=3615762-9431

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

SEPLAGCAPZOZZZET6RA



FILTROS APLICADOS:

CPE/CNPJ:  DREFISOS0001TS

LIMPAR
Data da consulta: 08/08/2022 1513017
Data da Gltima atualizagfo: 09/08/2022 12:00:08
DETALHAR CHPJSCPF DO SANCIONADD MOME D0 SANCIOHADO UF DO SANCIONADO ORad0/ENTIDADE TIPO DA SANCAC DATA BE PUBLICACAG DA QUANTIDADE

SANCIONADORA SANCAD

Nanhum registra encontrade
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Autenticado com senha por MARLEY PAESAND DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 0082022 as 15 2958
Documanto N® 3615762-9431 - consulta & autenticidade em hitps //Awww sigadoc. mt gov brisigaex/public/appiautenticarn=3615762-9431 SIGD




" ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° (1039439278

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 09/08/2022 Hora da emissdo: 15:07:56

Nome/denominacio do sujeito passivo: Elogroup Desenvolvimento ¢ Consultoria LTDA
CNET: 08.670.505/0001-75

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CIND, da Secretaria de Estade de Fazenda, ¢ nas bases mformatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estade, junto 4 Procuradoeria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir efou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierern a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle amda nio csteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderecos www.selaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br,
Certidao vilida até: 07/10/2022.

Fornceimento gratuito

Nimern de Autenticagio: TBTZVMALZKUATU2TM

Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /
GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/appautanticar?n=3615762-9431
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Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/appautanticar?n=3615762-9431 Slﬁy




Detalhar
CNPJ Razéo Seocial Mome Fantasia
08.670.505/0001-75 ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA -

Sltuaglo  Situagdo Cadastral
Idoneo Credenciado

SEPLAGCAPZOZZZET6RA

Brasilia, 0% de Agosto de 2022 Produgho

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAL - 0%08/2022 as 15:20:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps /Awww sigadoc. mt.gov brisigaex/public/app/autenticar?n=3615762-9431 SIGA_n




SEPLAGCAPZOZZZET6RA

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 09/08/2022 &= 15:28:58

Documanto N 3615762-9431 - consulta & autenticidade am

hittps Jhwww sigadoc. mt gov brisigaex/public/appautanticar?n=3615762-9431 Slﬁﬂl




Portal de Servigos

o Tribunal de Conta:

Eatada de Ma

Certidao

A Cartigo On Lins & um sistama cfado pelo THbunal de Cantas do Estado de Mato Groeso {TCE-MT) pars atander
#c Pesyoas Fisias, Pessoas Juridicas v Fiscalizades, gue necessitam de Certidie do TOE-MT, conforme
FRegimenta Interna do TGE-MT, & na Resaluglo Nomnative n® 02:2009 - TOE-MT

A\ MEo fai encontradeo nenhum usudrio com esses dados, provavelments ndo ha
madelo vinculado. Entre em contato com o TCE (8]

Pessoa Juridica

CHPJ
DB&7O5050007175

Satar Responsdvel SECRETARIA DE CE".IIFIU..‘\R.‘M E CONTROLE DE RANGEES

Competéncins: Efnissiio de Cartidies & Candrale de Sangties

Email: Aucleodasancoas@ics Mt govbe

Tebalone: 85) 36137365 7564

Horaric de. dos Bh bs 12he dos 14h &s 160
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA

CFPF/CHPI: 08.670.505/0001-75

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiaveis inidéneos para
participar de licitagio na administracio piblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Niio constam da relagio consultada para emissio desta certidio os responsiveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatorios, agueles cujas condenages tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagfes estejam suspensas em razio
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial,

——
=
Certidio emitida ds 16:10:04 do dia 09/08/2022, com validade de trinia dias a contar da ——
emissio.

A veracidade das informagdies agui prestadas podem ser confirmadas no sitio =
littps://contas.tev.gov.bi/ords/fPp=INABILITADO: 5 =z
o
Cadigo de controle da certiddo: 9BRS090822161004 _E
=X

———
Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento. ==
=3
—
E—
1
— ()
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELOGEDUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTODRIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 08.670.505/0001-75

Certidic n": 25408860/2022

Expedicidc: 03/08/2022, as 16:02:38

Validade: 05/02/2023 - 180 ({(cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ scbh o n® 0B.670.505/0001-75, NAO CONSTA
como inadimplente ne Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas.
Certidiéo emitida com base nos arts, 642-B & 833-B da Conscolidacdno
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.487/2017, e no Atc 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeliro de 2022,
Os dados constantes desta Certidioc s3oc de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos o= seus sstabelecimentos, agéncias ou filiais.

4 aceitagdo desta certiddec condiciona-se & verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidde emitida gratuitamente.

INFORMAGAD IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc &s cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabkalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenteos previdenciarics, a honorarios, a custas, =a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, ComissZo de Conciliagd@o Prévia ou demais tituleos gue, por
disposicio legal, contiver forca executiva.

Davl
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[etpsfwww controladona mt. gov hrj PT

Fesguisar...

EMPRESAS INIDONEAS
08670505000175 Buscar Limpar

2=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheahility=cacheLevelPage&p_p_col_id=column-
4_javax.faces.resource=relatoriclasper® Empresasinidoneas. WAR_cgeportlet |n=empresaldoneaResources)

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n® 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XX, da Constituigdo Federal, institui normas
para licitagdes e contratos da Administragdo Plblica e da outras providéncias.

Lei n” 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas |Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT,
acessivel por meio do site do Governo do Estade de Mato Grosso.

0O que &7

O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso registra as empresas gue por ele contratadas que deixaram de prestar os servicos e
ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro & consequéncia de prévio processo administrative que concluiv pelo ndo
cumprimento do gue fora contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestacio de servigos,
0 que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estade de Mato Grosso devem evitar a
pratica de atos, tais coma:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicacio

(art. 81 da Lei 8.666/1393);
» Atrasar injustificadamente a execuciio do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
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* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenacdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da
Lei 8.666,/1933);

* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragio Piblica (art.
88 da Lei 8.666,/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necesséria prévia punico da empresa.

A punicio dar-se-a por meio de processo administrative, no qual a contratada deve ser notificada a
apresentar defesa, diante das constatagBes de condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica
(contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditorio e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a
Autoridade Contratante deverd aplicar a penalidade, publicd-la na imprensa oficial e encaminhar para
registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.

Penas e implicacties do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993, S8o elas:

* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administrag3o.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no
cadastro deve ter restrigdo ndo somente referente ao ente da federagdo originario da punicdo, mas ela deve
ser estendida a toda 3 Administrac3o Pdblica.

Acesse aqui a decisdo (Acdrddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. losé Micio, revisor
Min. Walton Alencar Rodrigues, 12.04.2011)
(https://contas.teu. gov.br/pesquisalurisprudenciaf#/detalhamento/11/%252a/NMUMACORDADY 25342218
%2520AN0OACORDAO%253A2011/DTRELEVANCIA%2520desc¥%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/fa
Ise/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituigdo dos direitos de participar de
disputas para contratar com a administracdo, também esta disposta na Lei n” B.666,/1993.

MATO GROSS50

Municiplos (Http:/MWww. ME.Gov Br/Municipios]

Governo (Http://Www Transforma.Mt.Gow.Br/)

Histaria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Histaria)

Geografia (Httpy// Www. Mt.Gov.Br/Geografia)

Cultura {Http:// Www.lAt.Gev.Br/Cultura)

Economia [Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia}

Simbolos Oficiais [Http://Www. Mt.Gav.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis {Http://lomat. Mt.Gov.Br/Legislacac/Diario_oficial)
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SERVICOS

Cidad8o (Hitp://Www. Mt Gov. Br/Servicos|

Servidor Pablico (Http:/fWww.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidadda (Http:/ /'Www.Mtcldadzo Mt Gov Br)

CONTATOS
Lista De Telefones [Http://Www Mi.Gov.Br/Telefanes)
Ouvidoria (Httpr//Www Duvidoria.Mt.Gov. Br/Falecidadas/)

IMPRENSA

Sala De imprensa {Hetp://Www Mt Gov.Br/Imprensa)

Moticias {Http://Www. Mt Gov.Br/Noticias)]

Radio Paiaguads (Hrtp://Www. Mt.Gov Br/Radio-Faiaguas)

TV Paiaguds (Http://Www. Mt Gov. Br/Tv-Paiaguas)

Fotos [Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Foteos)

SITES INSTITUCIONAIS

Secretarias (Hitp://Www.M1.Gov.Br/Secretarias)

Argdos E Autarquias (Http:// Www.Mt.Gov.Br/Qrgaas)
TRANSPARENCIA

Portal Da Transparéncia (Http://Www. Transparencia. Mt.Gov.Br/)
Acesso A informagio (HEtp://Www.Auditoria:Mt.Gov:BrfAcesso-A-Informacan)
Contato

Palécio Paiaguds - Rus Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrative | CEP: 78045-903 | Culabd - MT (ver no
mapa [hteps://www.google.com/maps/place/Casa+ Civile-+R.4C +s%2Fn+-

+Centro+Pol%C3%ADticerAdministrative,+ CuiabBCINRALY-+MT,+78050-

970,+Brasil/@-15 5681567,-56.0762542, 172/ data=13m114b114m2!3m1i150x939db1049425a255:0630f310b38c4b0ca))
Fones: Lista de Telefones {http://www.mt.gov.br/telefones)

» B (hutps:ffwww.facebook.comfcontroladariamt/)

« D (https://www youtube com/Contraladoriageraldoestadodematogrosso)

BN Newsletter (hitp://www.mt.gov.br/newsletter)

b (https://play.zoogie.com/stare/apps/details?id=br.zov.mt.cepromat, mtcidadao&hl=pt-BR]
(attps://itunes.apple.com/usfapp/mt-cidadan/Id 10629537497 mr=8)

Desznvolvido por |http:/fwwwomtl.mt.gav.br)
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73 Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 21:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancdo ativa

quanto ao CNPJ n° 08.670.505/0001-75.

A condenac&o por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas tse jus br/

Esta certidéo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E 9737.5D19.8567 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao_php

Gerado em: 06/06/2022 as 21:09:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1

Autenticado com senha por MARCOS DE MORAES GOMES JUNIOR - COORDENADOR / CPIGP -
23/06/2022 as 10:44:27.
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